
ВЕСТНИК
городского округа Ступино Московской области

 № 61 (786)                               15 сентября 2023 года

2 cтр. 

постановление
№ 3273-п от 16.08.2023 г. 

администрации
городского округа Ступино 

Московской области
г. Ступино

Об установлении публичного сервитута 
в порядке главы V.7 Земельного кодекса 
Российской Федерации по адресу 
(местоположение): Московская область, 
городской округ Ступино в пользу 
АО «Мособлгаз» в целях строительства 
линейных объектов системы газоснабжения 
«Газопровод  среднего давления по адресу: 
Московская область, городского округа 
Ступино, д. Полушкино»

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Рос-
сийской Федерации», Законом Московской области от 07.06.1996 №23/96-ОЗ «О регулиро-
вании земельных отношений в Московской области», руководствуясь Уставом муниципаль-
ного образования городского округа Ступино Московской области, учитывая ходатайство 
Акционерного общества «Мособлгаз» (ОГРН 1175024034734) (далее – АО «Мособлгаз») от 
18.07.2023 № P001-5244674629-73749555,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Установить публичный сервитут на срок 588 месяцев в отношении земельного участка 

с кадастровым номером 50:33:0010121:75, в пользу АО «Мособлгаз» в целях строительства 
линейных объектов системы газоснабжения «Газопровод среднего давления по адресу: Мо-
сковская область, городского округа Ступино, д. Полушкино» в границах в соответствии с 
приложением к настоящему Постановлению.

АО «Мособлгаз» проводить работы по обслуживанию газораспределительной сети в срок 
не более трех месяцев в отношении земельных участков, предназначенных для жилищного 
строительства (в том числе индивидуального жилищного строительства), ведения лично-
го подсобного хозяйства, садоводства, огородничества, или одного года в отношении иных 
земельных участков. После окончания работ привести земельные участки в состояние, при-
годное для их использования в соответствии с видом разрешенного использования.

2. Администрации городского округа Ступино Московской области в течение 5 рабочих 
дней направить копию настоящего Постановления в Управление Федеральной службы госу-
дарственной регистрации, кадастра и картографии по Московской области для внесения све-
дений об установлении публичного сервитута в отношении земельных участков, указанных в 
пункте 1 настоящего Постановления, в Единый государственный реестр недвижимости.

3. Администрации городского округа Ступино Московской области в течение 5 рабочих 
дней разместить настоящее Постановление на официальном информационном сайте адми-
нистрации – https://stupinoadm.ru. 

4. Комитету по управлению имуществом администрации городского округа Ступино Мо-
сковской области в течение 5 рабочих дней направить обладателю публичного сервитута 
копию настоящего Постановления, сведения о лицах, являющихся правообладателями зе-
мельных участков, сведения о лицах, подавших заявления об учете их прав (обременений 
прав) на земельные участки, способах связи с ними, копии документов, подтверждающих 
права указанных лиц на земельные участки.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 
администрации городского округа Ступино Московской области Ю.М. Михалёва. 

С. Г. Мужальских,
глава городского округа Ступино 

Московской области

постановление
№ 3343-п от 21.08.2023 г. 

администрации
городского округа Ступино 

Московской области
г. Ступино

Об установлении публичного сервитута 
в порядке главы V.7 Земельного кодекса 
Российской Федерации по адресу 
(местоположение): Московская область, 
городской округ Ступино в пользу 
АО «Мособлгаз» в целях строительства, 
реконструкции, эксплуатации, капитального 
ремонта линейного объекта местного значения 
«Газификация не газифицированной части 
с. Хатунь и д. Прудно» городского округа Ступино 
Московской области

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Рос-
сийской Федерации», Законом Московской области от 07.06.1996 №23/96-ОЗ «О регулиро-
вании земельных отношений в Московской области», руководствуясь Уставом муниципаль-
ного образования городского округа Ступино Московской области, учитывая ходатайство 
Акционерного общества «Мособлгаз» (ОГРН 1175024034734)(далее – АО «Мособлгаз») от 
20.07.2023 № P001-4909656807-73823497,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Установить публичный сервитут на срок 120 месяцев, в отношении части земельного 

участка, расположенного в кадастровом квартале 50:33:0010328 в пользу АО «Мособлгаз» в 
целях строительства, реконструкции, эксплуатации, капитального ремонта линейного объ-
екта местного значения «Газификация не газифицированной части с. Хатунь и д. Прудно», в 
границах в соответствии с приложением к настоящему Постановлению.

2. Рекомендовать АО «Мособлгаз» проводить работы по обслуживанию газораспредели-

тельной сети в срок не более трех месяцев в отношении земельных участков, предназна-
ченных для жилищного строительства (в том числе индивидуального жилищного строи-
тельства), ведения личного подсобного хозяйства, садоводства, огородничества, или одного 
года в отношении иных земельных участков. После окончания работ привести земельные 
участки в состояние, пригодное для их использования в соответствии с видом разрешенного 
использования.

3. Администрации городского округа Ступино Московской области в течение 5 рабочих 
дней направить копию настоящего Постановления в Управление Федеральной службы госу-
дарственной регистрации, кадастра и картографии по Московской области для внесения све-
дений об установлении публичного сервитута в отношении земельных участков, указанных в 
пункте 1 настоящего Постановления, в Единый государственный реестр недвижимости.

4. Администрации городского округа Ступино Московской области в течение 5 рабочих 
дней разместить настоящее Постановление на официальном информационном сайте адми-
нистрации – https://stupinoadm.ru. 

5. Комитету по управлению имуществом администрации городского округа Ступино Мо-
сковской области в течение 5 рабочих дней направить обладателю публичного сервитута 
копию настоящего Постановления, сведения о лицах, являющихся правообладателями зе-
мельных участков, сведения о лицах, подавших заявления об учете их прав (обременений 
прав) на земельные участки, способах связи с ними, копии документов, подтверждающих 
права указанных лиц на земельные участки.

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 
администрации городского округа Ступино Московской области Ю.М. Михалёва. 

С. Г. Мужальских,
глава городского округа Ступино 

Московской области

постановление
№ 3404-п от 25.08.2023 г. 

администрации
городского округа Ступино 

Московской области
г. Ступино

Об установлении публичного сервитута 
в порядке главы V.7 Земельного кодекса 
Российской Федерации по адресу 
(местоположение):  обл. Московская, 
р-н Ступинский, СПК (колхоз) 
«Новая жизнь» в пользу ПАО «Россети МР» 
филиал ЮЭС в целях размещения объекта 
электросетевого хозяйства местного значения

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом 
от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Законом Московской области от 07.06.1996 №23/96-ОЗ «О регу-
лировании земельных отношений в Московской области», руководствуясь Уставом муни-
ципального образования городской округ Ступино Московской области, учитывая ходатай-
ство Публичного Акционерного Общества «Россети Московский Регион» филиал Южные 
Электрические Сети (ИНН 5036065113, ОГРН 1057746555811) (далее – ПАО «Россети 
МР» филиал ЮЭС) от 01.08.2023 № P001-9234482072-74172074,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Установить публичный сервитут на срок 60 месяцев в отношении земельного участка с ка-

дастровым номером 50:33:0000000:72994, в пользу ПАО «Россети МР» филиал ЮЭС в целях 
размещения объекта электросетевого хозяйства местного значения (КН 50:33:0020419:450), в 
границах в соответствии с приложением к настоящему Постановлению.

2. Администрации городского округа Ступино Московской области в течение 5 рабочих 
дней направить копию настоящего Постановления в Управление Федеральной службы госу-
дарственной регистрации, кадастра и картографии по Московской области для внесения све-
дений об установлении публичного сервитута в отношении земельных участков, указанных в 
пункте 1 настоящего Постановления, в Единый государственный реестр недвижимости.

3. Администрации городского округа Ступино Московской области в течение 5 рабочих 
дней разместить настоящее Постановление на официальном информационном сайте адми-
нистрации – https://stupinoadm.ru. 

4. Комитету по управлению имуществом администрации городского округа Ступино Мо-
сковской области в течение 5 рабочих дней направить обладателю публичного сервитута 
копию настоящего Постановления, сведения о лицах, являющихся правообладателями зе-
мельных участков, сведения о лицах, подавших заявления об учете их прав (обременений 
прав) на земельные участки, способах связи с ними, копии документов, подтверждающих 
права указанных лиц на земельные участки.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 
администрации городского округа Ступино Московской области Ю.М. Михалёва. 

С. Г. Мужальских,
глава городского округа Ступино 

Московской области

постановление
№ 3405-п от 25.08.2023 г. 

администрации
городского округа Ступино 

Московской области
г. Ступино

Об установлении публичного сервитута 
в порядке главы V.7 Земельного кодекса 
Российской Федерации по адресу 
(местоположение):  обл. Московская, 
р-н Ступинский, СПК (колхоз) 
«Новая жизнь» в пользу  ПАО «Россети МР» 
филиал ЮЭС в целях размещения объекта 
электросетевого хозяйства местного значения



2 стр.№ 61 (786)

15 сентября 2023 г.

 1 cтр. 

 3 cтр. 

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом 
от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Законом Московской области от 07.06.1996 № 23/96-ОЗ «О регу-
лировании земельных отношений в Московской области», руководствуясь Уставом муни-
ципального образования городской округ Ступино Московской области, учитывая ходатай-
ство Публичного Акционерного Общества «Россети Московский Регион» филиал Южные 
Электрические Сети (ИНН 5036065113, ОГРН 1057746555811) (далее – ПАО «Россети 
МР» филиал ЮЭС) от 28.07.2023 № P001-9234482072-74071809,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Установить публичный сервитут на срок 60 месяцев в отношении земельного участка с 

кадастровым номером 50:33:0020564:534, в пользу ПАО «Россети МР» филиал ЮЭС в целях 
размещения объекта электросетевого хозяйства местного значения (КН 50:33:0020419:450), 
в границах в соответствии с приложением к настоящему Постановлению.

2. Администрации городского округа Ступино Московской области в течение 5 рабочих 
дней направить копию настоящего Постановления в Управление Федеральной службы госу-
дарственной регистрации, кадастра и картографии по Московской области для внесения све-
дений об установлении публичного сервитута в отношении земельных участков, указанных в 
пункте 1 настоящего Постановления, в Единый государственный реестр недвижимости.

3. Администрации городского округа Ступино Московской области в течение 5 рабочих 
дней разместить настоящее Постановление на официальном информационном сайте адми-
нистрации – https://stupinoadm.ru. 

4. Комитету по управлению имуществом администрации городского округа Ступино Мо-
сковской области в течение 5 рабочих дней направить обладателю публичного сервитута 
копию настоящего Постановления, сведения о лицах, являющихся правообладателями зе-
мельных участков, сведения о лицах, подавших заявления об учете их прав (обременений 
прав) на земельные участки, способах связи с ними, копии документов, подтверждающих 
права указанных лиц на земельные участки.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 
администрации городского округа Ступино Московской области Ю.М. Михалёва. 

С. Г. Мужальских,
глава городского округа Ступино 

Московской области

постановление
№ 3506-п от 30.08.2023 г. 

администрации
городского округа Ступино 

Московской области
г. Ступино

Об установлении публичного сервитута 
в порядке главы V.7 Земельного кодекса 
Российской Федерации по адресу 
(местоположение):  Московская область, 
городской округ Ступино, д. Авдотьино 
в пользу  ПАО «Россети МР» филиал ЮЭС  
в целях размещения объекта электросетевого 
хозяйства местного значения

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом 
от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Законом Московской области от 07.06.1996 №23/96-ОЗ «О регу-
лировании земельных отношений в Московской области», руководствуясь Уставом муни-
ципального образования городской округ Ступино Московской области, учитывая ходатай-
ство Публичного Акционерного Общества «Россети Московский Регион» филиал Южные 
Электрические Сети (ИНН 5036065113, ОГРН 1057746555811) (далее – ПАО «Россети 
МР» филиал ЮЭС) от 02.08.2023 № P001-9234482072-74195615,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Установить публичный сервитут на срок 60 месяцев в отношении земельного участка с 

кадастровым номером 50:33:0000000:8, в пользу ПАО «Россети МР» филиал ЮЭС в целях 
размещения объекта электросетевого хозяйства местного значения (КН 50:33:0010159:799), 
в границах в соответствии с приложением к настоящему Постановлению.

2. Администрации городского округа Ступино Московской области в течение 5 рабочих 
дней направить копию настоящего Постановления в Управление Федеральной службы госу-
дарственной регистрации, кадастра и картографии по Московской области для внесения све-
дений об установлении публичного сервитута в отношении земельных участков, указанных в 
пункте 1 настоящего Постановления, в Единый государственный реестр недвижимости.

3. Администрации городского округа Ступино Московской области в течение 5 рабочих 
дней разместить настоящее Постановление на официальном информационном сайте адми-
нистрации – https://stupinoadm.ru. 

4. Комитету по управлению имуществом администрации городского округа Ступино Мо-
сковской области в течение 5 рабочих дней направить обладателю публичного сервитута 
копию настоящего Постановления, сведения о лицах, являющихся правообладателями зе-
мельных участков, сведения о лицах, подавших заявления об учете их прав (обременений 
прав) на земельные участки, способах связи с ними, копии документов, подтверждающих 
права указанных лиц на земельные участки.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 
администрации городского округа Ступино Московской области Ю.М. Михалёва. 

С. Г. Мужальских,
глава городского округа Ступино 

Московской области

постановление
№ 3507-п от 30.08.2023 г. 

администрации
городского округа Ступино 

Московской области
г. Ступино

Об установлении публичного сервитута 
в порядке главы V.7 Земельного кодекса 
Российской Федерации по адресу 
(местоположение):   Московская область, 
городской округ Ступино, д. Новоселки, 
з/у 9 в пользу  ПАО «Россети МР» 
филиал ЮЭС  в целях размещения объекта 
электросетевого хозяйства местного значения

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом 
от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Законом Московской области от 07.06.1996 № 23/96-ОЗ «О регу-
лировании земельных отношений в Московской области», руководствуясь Уставом муни-
ципального образования городской округ Ступино Московской области, учитывая ходатай-
ство Публичного Акционерного Общества «Россети Московский Регион» филиал Южные 
Электрические Сети (ИНН 5036065113, ОГРН 1057746555811) (далее – ПАО «Россети 
МР» филиал ЮЭС) от 02.08.2023 № P001-9234482072-74202689,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Установить публичный сервитут на срок 60 месяцев в отношении земельного участка с 

кадастровым номером 50:33:0020524:44, в пользу ПАО «Россети МР» филиал ЮЭС в целях 
размещения объекта электросетевого хозяйства местного значения (КН 50:33:0020524:578), 
в границах в соответствии с приложением к настоящему Постановлению.

2. Администрации городского округа Ступино Московской области в течение 5 рабочих 
дней направить копию настоящего Постановления в Управление Федеральной службы госу-
дарственной регистрации, кадастра и картографии по Московской области для внесения све-
дений об установлении публичного сервитута в отношении земельных участков, указанных в 
пункте 1 настоящего Постановления, в Единый государственный реестр недвижимости.

3. Администрации городского округа Ступино Московской области в течение 5 рабочих 
дней разместить настоящее Постановление на официальном информационном сайте адми-
нистрации – https://stupinoadm.ru. 

4. Комитету по управлению имуществом администрации городского округа Ступино Мо-
сковской области в течение 5 рабочих дней направить обладателю публичного сервитута 
копию настоящего Постановления, сведения о лицах, являющихся правообладателями зе-
мельных участков, сведения о лицах, подавших заявления об учете их прав (обременений 
прав) на земельные участки, способах связи с ними, копии документов, подтверждающих 
права указанных лиц на земельные участки.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 
администрации городского округа Ступино Московской области Ю.М. Михалёва. 

С. Г. Мужальских,
глава городского округа Ступино 

Московской области

постановление
№ 3692-п от 12.09.2023 г. 

администрации
городского округа Ступино 

Московской области
г. Ступино

О внесении изменений в муниципальную 
программу городского округа Ступино 
Московской области «Безопасность 
и обеспечение безопасности 
жизнедеятельности населения»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом 
от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», постановлением администрации городского округа Ступино Мо-
сковской области от 05.12.2022 № 4544-п «Об утверждении Порядка принятия решений о 
разработке, формировании, реализации и оценке эффективности муниципальных программ 
городского округа Ступино Московской области»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в муниципальную программу городского округа Ступино Московской области 

«Безопасность и обеспечение безопасности жизнедеятельности населения», утвержден-
ную постановлением администрации городского округа Ступино Московской области от 
01.02.2023 №289-п, изменения согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке и разместить на 
официальном сайте администрации городского округа Ступино Московской области.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 
администрации городского округа Ступино Московской области по режиму (безопасности) 
Протопопова С.В.

С. Г. Мужальских,
глава городского округа Ступино 

Московской области

Приложение
к постановлению администрации городского округа Ступино Московской области

от 12.09.2023 № 3692-п

Изменения, которые вносятся в муниципальную программу городского округа Ступино Московской области 
«Безопасность и обеспечение безопасности жизнедеятельности населения»

(далее – муниципальная программа)

1. Пункт 1.2. части 3. Муниципальной программы изложить в следующей редакции:
«

1.2 Увеличение общего количества 
видеокамер, введенных в эксплуа-
тацию в систему технологического 
обеспечения региональной обще-
ственной безопасности и оператив-
ного управления «Безопасный реги-
он», не менее чем на 5 % ежегодно

Приоритетный 
целевой 

ед. 1240 1367 1435 1506 1581 1660 Отдел территориаль-
ной безопасности

1.04.01
1.04.02
1.04.04

»

2. Часть 7.1. Муниципальной программы изложить в следующей редакции:



3 стр.№ 61 (786)

15 сентября 2023 г.

 2 cтр. 

 4 cтр. 

«7.1 Перечень мероприятий Подпрограммы  I «Профилактика преступлений и иных правонарушений»

№ 
п/п

Мероприятие подпрограммы Сроки ис-
полнения 
мероприятия

Источники 
финансиро-
вания

Всего  
(тыс. руб.)

Объем финансирования по годам (тыс. руб.) Ответственный 
за выполнение 
мероприятия под-
программы

2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
1 Основное мероприятие 01.  

«Повышение степени анти-
террористической защищен-
ности социально значимых 
объектов, находящихся в 
собственности городского 
округа, и мест с массовым 
пребыванием людей»

2023-2027 Итого: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства 
бюджета 
городско-
го округа 
Ступино 
Московской 
области

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.1 Мероприятие 01.01 
Проведение мероприятий по 
профилактике терроризма

2023-2027 Итого: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 отдел территори-
альной безопас-
ности,
управление об-
разования,
комитет физиче-
ской культуры и 
спорта, комитет 
культуры и 
молодежной по-
литики 

Средства 
бюджета 
городско-
го округа 
Ступино 
Московской 
области

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Количество мероприятий по 
профилактике 
терроризма (ед.)

Х Х Всего: Итого 
2023 
год

В том числе: 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год
1 
квар-
тал

1 полуго-
дие

9 ме-
сяцев

12 
меся-
цев

100 20 5 10 15 20 20 20 20 20
2 Основное мероприятие 02. 

Обеспечение деятельности 
общественных объединений 
правоохранительной направ-
ленности

2023-2027 Итого: 7 995,0 1 599,0 1 599,0 1 599,0 1 599,0 1 599,0  
 Средства 

бюджета 
городско-
го округа 
Ступино 
Московской 
области

7 995,0 1 599,0 1 599,0 1 599,0 1 599,0 1 599,0

2.1 Мероприятие 02.02  
Материальное стимулирова-
ние народных дружинников

2023-2027 Итого:      3 250,0 650,0 650,0 650,0 650,0 650,0 Отдел территори-
альной безопас-
ностиСредства 

бюджета 
городско-
го округа 
Ступино 
Московской 
области

     3 250,0 650,0 650,0 650,0 650,0 650,0

Количество народных 
дружинников, получивших 
выплаты в соответствии с  
требованиями при расчете 
нормативов расходов бюдже-
та (ед.)

Х Х Всего: Итого 
2023 
год

В том числе: 2024 год 2025 год 2026 год 2027  год
1 
квар-
тал

1 по-
луго-
дие

9 меся-
цев

12 
меся-
цев

8 8 8 8

40 8 0 0 0 8

2.2 Мероприятие 02.52 
Премирование сотрудников 
казачьего общества при  несе-
нии службы по охране обще-
ственного порядка в местах 
массового скопления людей в 
период  проведения спортив-
ных, праздничных, культур-
но- массовых мероприятий

2023-2027 Итого: 4 745,0 949,0 949,0 949,0 949,0 949,0 Отдел территори-
альной безопас-
ностиСредства 

бюджета 
городско-
го округа 
Ступино 
Московской 
области

4 745,0 949,0 949,0 949,0 949,0 949,0

Количество казаков, полу-
чивших выплаты в соответ-
ствии с  требованиями при 
расчете нормативов расходов 
бюджета (ед.)

Х Х Всего: Итого 
2023  
год

В том числе: 2024  год 2025 год 2026 год 2027 год
1 
квар-
тал

1 по-
луго-
дие

9 меся-
цев

12 
меся-
цев

25 5 0 0 0 5 5 5 5 5
3 Основное мероприятие 03 

Реализация мероприятий по 
обеспечению общественного 
порядка и общественной 
безопасности, профилактике 
проявлений экстремизма 

2023-2027 Итого: 820,0 164,0 164,0 164,0 164,0 164,0

Средства 
бюджета 
городско-
го округа 
Ступино 
Московской 
области

820,0 164,0 164,0 164,0 164,0 164,0

3.1 Мероприятие 03.01 
Участие в мероприятиях по 
профилактике терроризма и 
рейдах в местах массового от-
дыха и скопления молодежи 
с целью выявления экстре-
мистски настроенных лиц

2023-2027 Итого: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 отдел территори-
альной безопас-
ности, управление 
образования, 
комитет физиче-
ской культуры и 
спорта, комитет 
культуры и 
молодежной по-
литики, ОМВД 
России по г.о. 
Ступино

Средства 
бюджета 
городско-
го округа 
Ступино 
Московской 
области

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Количество мероприятий по 
профилактике терроризма в 
местах массового отдыха и 
скопления молодежи с целью 
выявления экстремистки на-
строенных лиц (ед.)

Х Х Всего:

40

Итого 
2023 
год  

В том числе: 2024 год 2025 год 2026 год 2027  год  
1 
квар-
тал

1 по-
луго-
дие

9 меся-
цев

12 
меся-
цев

8 2 4 6 8 8 8 8 8

3.2 Мероприятие 03.02 
Проведение мероприятий по 
профилактике экстремизма

2023-2027 Итого: 820,0 164,0 164,0 164,0 164,0 164,0 Отдел  террито-
риальной безопас-
ности

Средства 
бюджета 
городско-
го округа 
Ступино 
Московской 
области

820,0 164,0 164,0 164,0 164,0 164,0



4 стр.№ 61 (786)

15 сентября 2023 г.

 3 cтр. 

 5 cтр. 

Количество мероприятий по 
профилактике экстремизма 
(ед.)

Х Х Всего: Итого 
2023 
год

В том числе: 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год  

1 
квар-
тал

1 по-
луго-
дие

9 меся-
цев

12 
меся-
цев

200 40 10 20 30 40 40 40 40 40

3.3 Мероприятие 03.03 
Организация и проведение 
«круглых столов» с лидера-
ми местных национально-
культурных объединений и 
религиозных организаций 
по вопросам социальной 
и культурной адаптации 
мигрантов, предупреждения 
конфликтных ситуаций среди 
молодежи, воспитания  меж-
национальной и межконфес-
сиональной толерантности

2023-2027 Итого: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Комитет культуры 
и молодежной по-
литики,
отдел  территори-
альной безопас-
ности

Средства 
бюджета 
городско-
го округа 
Ступино 
Московской 
области

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Количество проведенных  
«круглых столов» по форми-
рованию толерантных межна-
циональных отношений (ед.) 

Х Х Всего:

40

Итого 
2023 
год

В том числе: 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год  

1 
квар-
тал

1 по-
луго-
дие

9 меся-
цев

12 
меся-
цев

8 2 4 6 8 8 8 8 8

3.4 Мероприятие 03.04 
Организация и прове-
дение информационно-
пропагандистских меро-
приятий по разъяснению 
сущности терроризма и его 
общественной опасности, а 
также формирование у граж-
дан неприятия идеологии 
терроризма

2023-2027 Итого: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 комитет физиче-
ской культуры и 
спорта, комитет 
культуры и 
молодежной по-
литики,
управление об-
разования, отдел 
территориальной 
безопасности

Средства 
бюджета 
городско-
го округа 
Ступино 
Московской 
области

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Количество информационно-
пропагандистских меро-
приятий по разъяснению 
сущности терроризма и его 
общественной опасности, а 
также формирование у граж-
дан неприятия идеологии 
терроризма (ед.)

Х Х Всего: Итого 
2023 
год

В том числе по кварталам 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год  

1 
квар-
тал

1 по-
луго-
дие

9 меся-
цев

12 
меся-
цев

200 40 10 20 30 40 40 40 40 40

4 Основное мероприятие 04.   
Развертывание элементов 
системы технологического 
обеспечения региональной 
общественной безопасности 
и оперативного управления 
«Безопасный регион»

2023-2027 Итого: 126 646,9 26 902,9 24 936,0 24 936,0 24 936,0 24 936,0
Средства 
бюджета 
городско-
го округа 
Ступино 
Московской 
области

126 646,9 26 902,9 24 936,0 24 936,0 24 936,0 24 936,0

4.1 Мероприятие 04.01 
Оказание услуг по предостав-
лению видеоизображения 
для системы «Безопасный 
регион» с видеокамер, уста-
новленных в местах массо-
вого скопления людей, на 
детских игровых, спортивных 
площадках и социальных 
объектах

2023-2027 Итого: 124 987,9 25 243,9 24 936,0 24 936,0 24 936,0 24 936,0 отдел территори-
альной безопас-
ности, управление 
образования

Средства 
бюджета 
городско-
го округа 
Ступино 
Московской 
области

124 987,9 25 243,9 24 936,0 24 936,0 24 936,0 24 936,0

Количество видеокамер, уста-
новленных на территории 
городского округа в рамках 
муниципальных контрактов 
на оказание услуг по предо-
ставлению видеоизобра-
жения для системы «Без-
опасный регион» в местах 
массового скопления людей, 
на детских игровых, спортив-
ных площадках и социальных 
объектах (шт.)

Х Х Всего: Итого 
2023 
год

В том числе: 2024  год 2025 год 2026 год 2027 год  

1 
квар-
тал

1 по-
луго-
дие

9 меся-
цев

12 
меся-
цев

245 44 6 18 30 44 47 49 51 54

4.2 Мероприятие 04.02 
Проведение работ по уста-
новке видеокамер на подъез-
дах многоквартирных домов 
и подключению их к системе 
«Безопасный регион» (в т.ч. 
в рамках муниципальных 
контрактов на оказание услуг 
по предоставлению видеои-
зображений для системы 
«Безопасный регион»)

2023-2027 Итого: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 управление ЖКХ, 
управляющие 
компании, отдел 
территориальной 
безопасности

Средства 
бюджета 
городско-
го округа 
Ступино 
Московской 
области

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Количество видеокамер, 
установленных на подъездах 
многоквартирных домов и 
подключенных к системе 
«Безопасный регион» (шт.)

Х Х Всего: Итого 
2023 
год

В том числе: 2024 год 2025 год 2026 год 2027  год

 1 
квар-
тал

1 по-
луго-
дие

9 меся-
цев

12 
меся-
цев

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
4.3 Мероприятие 04.03 

Техническое обслуживание 
и модернизация оборудова-
ния системы «Безопасный 
регион»

2023-2027 Итого: 1 659,0 1 659,0 0,0 0,0 0,0 0,0 отдел территори-
альной безопас-
ностиСредства 

бюджета 
городско-
го округа 
Ступино 
Московской 
области

1 659,0 1 659,0 0,0 0,0 0,0 0,0



5 стр.№ 61 (786)

15 сентября 2023 г.

4 cтр. 

 6 cтр. 

Сумма средств, затраченных 
на содержание оборудова-
ния системы «Безопасный 
регион» (видеокамеры, 
серверы, коммутационное и 
прочее оборудование и сети) 
в технически исправном 
состоянии, позволяющем 
осуществлять формирова-
ние, передачу и хранение 
видеоинформации в течение 
сроков, установленных рас-
поряжением Главного управ-
ления региональной безопас-
ности Московской области 
от 22.06.2022 № 26-РГУ (тыс. 
рублей)

Х Х Всего: Итого 
2023 
год

В том числе: 2024  год 2025 год 2026 год 2027 год  

1 квар-
тал

1 полу-
годие

9 меся-
цев

12 
меся-
цев

1 659,0 1 659,0 1 659,0 1659,0 1659,0 1659,0 0,0 0,0 0,0 0,0

4.4 Мероприятие 04.04 
Обеспечение интеграции 
в систему «Безопасный 
регион» видеокамер внешних 
систем видеонаблюдения

2023-2027 Итого: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 отдел территори-
альной безопас-
ности, управление 
потребительского 
рынка, рекламы и 
развития сельско-
го хозяйства

Средства 
бюджета 
городско-
го округа 
Ступино 
Московской 
области

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Количество видеокамер 
внешних систем видеонаблю-
дения, интегрированных в 
систему «Безопасный 
регион», (ед.)

Х Х Всего: Итого 
2023 
год

В том числе: 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год
1 
квар-
тал

1 по-
луго-
дие

9 меся-
цев

12 
меся-
цев

245 44 6 18 30 44 47 49 51 54
5 Основное мероприятие 05.  

Профилактика наркомании 
и токсикомании, проведение 
ежегодных медицинских 
осмотров школьников и 
студентов, обучающихся в об-
разовательных организациях 
Московской области, с целью 
раннего выявления незакон-
ного потребления наркотиче-
ских средств и психотропных 
веществ, медицинских осмо-
тров призывников в Военном 
комиссариате Московской 
области

2023-2027 Итого: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Средства 
бюджета 
городско-
го округа 
Ступино 
Московской 
области

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

5.1 Мероприятие 05.01 
Профилактика наркомании 
и токсикомании, проведение 
ежегодных медицинских 
осмотров школьников и 
студентов, обучающихся в об-
разовательных организациях 
Московской области, с целью 
раннего выявления незакон-
ного потребления наркотиче-
ских средств и психотропных 
веществ

2023-2027 Итого: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 управление об-
разования, отдел 
территориальной 
безопасности 

Средства 
бюджета 
городско-
го округа 
Ступино 
Московской 
области

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Увеличение числа лиц 
(школьников, студентов), 
охваченных профилакти-
ческими медицинскими 
осмотрами с целью раннего 
выявления незаконного 
потребления наркотических 
средств (ед.)

Х Х Всего: Итого 
2023 
год

В том числе: 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год
1 
квар-
тал

1 по-
луго-
дие

9 меся-
цев

12 
меся-
цев

6000 1200 300 600 900 1200 1200 1200 1200 1200

5.2 Мероприятие 05.05
Организация и проведение 
на территории городского 
округа антинаркотических 
месячников, приуроченных 
к Международному дню 
борьбы с наркоманией и 
наркобизнесом и к прове-
дению в образовательных 
организациях социально-
психологического и медицин-
ского тестирования

2023-2027 Итого: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 комитет физиче-
ской культуры и 
спорта, комитет 
культуры и 
молодежной по-
литики,
управление об-
разования  

Средства 
бюджета 
городско-
го округа 
Ступино 
Московской 
области

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Ежегодное проведение меро-
приятий в рамках антинарко-
тических месячников (дата, 
месяц, (ед.)

X X Всего Итого 
2023 
год

В том числе: 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год
1 
квар-
тал

1 по-
луго-
дие

9 меся-
цев

12 
меся-
цев

5 1 0 0 1 (03.09) 0 1
(03.09)

1
(03.09)

1 (03.09) 1
(03.09)

7 Основное мероприятие 07. 
Развитие похоронного дела 

2023-2027 Итого: 357 644,6 71 548,6 71 524,0 71 524,0 71 524,0 71 524,0

Средства 
бюджета 
Московской 
области

11 590,0 2 318,0 2 318,0 2 318,0 2 318,0 2 318,0

Средства 
бюджета 
городско-
го округа 
Ступино 
Московской 
области

346 054,6 69 230,6 69 206,0 69 206,0 69 206,0 69 206,0

7.1 Мероприятие 07.01 
Обустройство и восстановле-
ние воинских захоронений, 
расположенных на террито-
рии Московской области.

2023-2027 Итого: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 отдел террито
риальной безопас-
ности, МКУ  
«Ритуальная 
служба»

Средства 
бюджета 
городско-
го округа 
Ступино 
Московской 
области

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



6 стр.№ 61 (786)

15 сентября 2023 г.

5 cтр. 

 7 cтр. 

Количество восстановленных 
(ремонт, реставрация, 
благоустройство) воинских 
захоронений (шт.)

Х Х Всего Итого 
2023 
год

В том числе: 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год
1 
квар-
тал

1 по-
луго-
дие

9 меся-
цев

12 
меся-
цев

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
7.2 Мероприятие 07.02 

Реализация мероприятий по 
транспортировке 
умерших в морг, включая 
погрузо-разгрузочные рабо-
ты, с мест обнаружения или 
происшествия для проведе-
ния судебно-медицинской 
экспертизы

2023-2027 Итого: 11 590,0 2 318,0 2 318,0 2 318,0 2 318,0 2 318,0 отдел террито
риальной безопас-
ности, МКУ  «Ри-
туальная служба»

Средства 
бюджета 
Московской 
области

11 590,0 2 318,0 2 318,0 2 318,0 2 318,0 2 318,0

Доля транспортировок 
умерших в морг с мест обна-
ружения или происшествия 
для производства судебно-
медицинской экспертизы, 
произведенных в соответ-
ствии с установленными 
требованиями (процент)

Х Х Всего: Итого 
2023 
год

В том числе: 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год
1 
квар-
тал

1 по-
луго-
дие

9 меся-
цев

12 
меся-
цев

100 100 100 100 100 100 100 100 100 100

7.3 Мероприятие 07.04. 
Расходы на обеспечение дея-
тельности (оказание услуг) в
сфере похоронного дела

2023-2027 Итого: 220 428,8 43 642,8 44 196,5 44 196,5 44 196,5 44 196,5 отдел террито
риальной безопас-
ности, МКУ  «Ри-
туальная служба»

Средства 
бюджета 
городско-
го округа 
Ступино  
Московской 
области

220 428,8 43 642,8 44 196,5 44 196,5 44 196,5 44 196,5

Количество кладбищ, соот-
ветствующих требованиям 
регионального стандарта по 
итогам рассмотрения вопроса 
на заседании МВК, ед.

Х Х Всего:

72

Итого 
2023 
год

В том числе: 2024 год 2025 год 2026 год 2027  год
1 
квар-
тал

1 по-
луго-
дие

9 меся-
цев

12 ме-
сяцев

45 39 40 43 45 52 59 66 72

7.4 Мероприятие 07.06
Зимние и летние работы по 
содержанию мест захороне-
ний, текущий и капитальный 
ремонт основных фондов

2023-2027 Итого: 109 605,8 22 383,8 21 805,5 21 805,5 21 805,5 21 805,5 отдел террито
риальной безопас-
ности, МКУ  «Ри-
туальная служба»

Средства 
бюджета 
городско-
го округа 
Ступино 
Московской 
области

109 605,8 22 383,8 21 805,5 21 8055 21 805,5 21 805,5

Проведение работ по со-
держанию мест захоронений, 
текущий и  капитальный 
ремонт основных фондов, ед.

100 Х Всего: Итого 
2023 
год

В том числе: 2024 год 2025 год 2026  год 2027 год
1 
квар-
тал

1 по-
луго-
дие

9 меся-
цев

12 ме-
сяцев

72 72 18 36 54 72 72 72 72 72
7.5 Мероприятие 07.09 

Проведение инвентаризации 
мест захоронений

2023-2027 Итого: 16 020,0 3 204,0 3 204,0 3 204,0 3 204,0 3 204,0 отдел террито
риальной безопас-
ности, МКУ  «Ри-
туальная служба»

Средства 
бюджета 
городско-
го округа 
Ступино 
Московской 
области

16 020,0 3 204,0 3 204,0 3 204,0 3 204,0 3 204,0

Доля зоны захоронения клад-
бищ, на которых проведена 
инвентаризация захоронений 
в соответствии с требования-
ми законодательства (про-
цент)

Х Х Всего: Итого 
2023 
год

В том числе: 2024  год 2025 год 2026 год 2027 год
1 
квар-
тал

1 по-
луго-
дие

9 меся-
цев

12 меся-
цев

100 100 0,0 50 100 100 100 100 100 100

»

Сообщение об установлении публичного сервитута

1 Администрация городского округа Ступино Московской области

(наименование органа, принимающего решение об установлении публичного 
сервитута)

2 Сведения о лице, представившем ходатайство об установлении публичного сервиту-
та (далее – заявитель):

2.1 Полное наименование Акционерное общество «Мособлгаз»

2.2 Сокращенное наименование АО «Мособлгаз»

2.3 Организационно-правовая форма Акционерное общество

2.4 Почтовый адрес (индекс, субъект Россий-
ской Федерации, населенный пункт, 
улица, дом)

142110, Московская область,
г. Подольск, ул. Кирова,д.31 А

2.5 Фактический адрес (индекс, субъект Рос-
сийской Федерации, населенный пункт, 
улица, дом)

Московская Одинцово 1-й км Рублево-
Успенское шоссе , д.1, к.Б

2.6 Адрес электронной почты <BelyatskayaAZ@podolsk.mosoblgaz.ru>

2.7 ОГРН 1175024034734

2.8 ИНН 5032292612

3 Устанавливается публичный сервитут в отношении земель и (или) земельного(ых) 
участка(ов) в целях:   строительства линейных объектов системы газоснабжения 
«Газопровод низкого давления для газоснабжения жилого(ых) дома(ов) по адресу: 
МО, г.о. Ступино, Михнево р.п, ул. Екиматовская, д. 18 а кн: 50:33:0020245:390

4 Испрашиваемый срок публичного сервитута 49 лет

5 Срок, в течение которого в соответствии с расчетом заявителя использование зе-
мельного участка (его части) и (или) расположенного на нем объекта недвижимости 
в соответствии с их разрешенным использованием будет в соответствии с подпун-
ктом 4 пункта 1 статьи 39.41 Земельного кодекса Российской Федерации невозмож-
но или существенно затруднено (при возникновении таких обстоятельств)  3 месяца 
для строительства

6 Обоснование необходимости установления публичного сервитута:
Программа Правительства Московской области «Развитие газификации в Мо-
сковской области до 2030 года», утвержденная Постановлением Правительства 
Московской области от 20.12.2004 г. № 778/50 (с изменениями вносимыми По-
становлением Правительства Московской области от 27 мая 2021 года № 406/16) и 
технического задания № 1631-20-Д-ТЗ/3 от 23.06.2021 на 2 л.

7 Кадастровые номера земельных участков 
(при их наличии), в отношении которых 
испрашивается публичный сервитут и 
границы которых внесены в Единый госу-
дарственный реестр недвижимости

50:33:00020235:26

8 По возникающим вопросам заинтересованные лица вправе обратиться в тече-
ние 30 дней с момента публикации данного сообщения по электронному адресу  
LytanovaTV@podolsk.mosoblgaz.ru, stupino-kui@mail.ru, по телефону 8 (49664) 4-20-
37. Ознакомиться со схемой границ публичного сервитута можно на сайте админи-
страции городского округа Ступино https://stupinoadm.ru/

постановление
№ 3699-п от 12.09.2023 г. 

администрации
городского округа Ступино 

Московской области
г. Ступино

О внесении изменения в Положение 
об оплате труда работников 
муниципального казенного учреждения 
«Ритуальная служба» городского округа 
Ступино Московской области



7 стр.№ 61 (786)

15 сентября 2023 г.

6 cтр. 

8 cтр. 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Трудовым кодексом Рос-
сийской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принци-
пах организации местного самоуправления в Российской Федерации», уставом городского 
округа Ступино Московской области, уставом муниципального казенного учреждения «Ри-
туальная служба» городского округа Ступино Московской области

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Положение об оплате труда работников муниципального казенного учреж-

дения «Ритуальная служба» городского округа Ступино Московской области, утвержден-
ное постановлением администрации городского округа Ступино Московской области от 
19.04.2021 №1039-п далее-Положение) следующее изменение:

1.1. подпункт 3.1.1 пункта 3.1 раздела 3 Положения изложить в следующей редакции:
«3.1.1. Ежемесячная надбавка к должностному окладу (тарифной ставке) за сложность, 

напряжённость и специальный режим работы устанавливается: директору и рабочим 
Учреждения от 1 до 100 процентов должностного оклада, в пределах средств, выделенных 
Учреждению на оплату труда согласно штатному расписанию.

Ежемесячная надбавка к должностному окладу (тарифной ставке) за сложность, напря-
жённость и специальный режим работы устанавливается на текущий год по 31 декабря: ра-
ботникам Учреждения - приказом директора Учреждения, директору Учреждения – право-
вым актом Администрации городского округа Ступино Московской области.

Размер ежемесячной надбавки к должностному окладу (тарифной ставке) за сложность, 
напряжённость и специальный режим работы может быть изменён или выплата надбавки 
полностью отменена при изменении условий, сложности, напряжённости работы работнику 
Учреждения - приказом директора Учреждения перед началом месяца, в котором меняются 
условия работы, директору Учреждения – на основании правового акта Администрации го-
родского округа Ступино Московской области.»

2. Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке и разместить на офи-
циальном сайте администрации, Совета депутатов и контрольно-счетной палаты городского 
округа Ступино Московской области.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 
администрации городского округа Ступино Московской области Цапову С.В., заместителя 
главы администрации городского округа Ступино Московской области по режиму (безопас-
ности) Протопопова С.В. 

С. Г. Мужальских,
глава городского округа Ступино 

Московской области

постановление
№ 3716-п от 13.09.2023 г. 

администрации
городского округа Ступино 

Московской области
г. Ступино

О внесении изменений в муниципальную 
программу городского округа Ступино 
Московской области «Формирование 
современной комфортной городской среды»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Рос-
сийской Федерации», уставом городского округа Ступино Московской области, Порядком 
разработки и реализации муниципальных программ городского округа Ступино  Москов-
ской области, утверждённым постановлением администрации городского округа Ступино 
Московской области от 05.12.2022 №4544-п, 

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в муниципальную программу городского округа Ступино Московской области 

«Формирование современной комфортной городской среды», утвержденную постановлени-
ем администрации городского округа Ступино Московской области от 30.12.2022 № 4953-п, 
изменения согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке и разместить на 
официальном сайте администрации, Совета депутатов и контрольно - счетной палаты го-
родского округа Ступино Московской области.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 
администрации городского округа Ступино Московской области Жукова М.В.

С. Г. Мужальских,
глава городского округа Ступино 

Московской области

В полном объёме с приложением постановление размещено на официальном сайте ад-
министрации, Совета депутатов и контрольно-счётной палаты городского округа Ступино 
Московской области https://stupinoadm.ru/dokumenty/programmy/munitsipalnye-00001/
munitsipalnye-programmy-2023-2027/

Извещение 
о предоставлении земельного участка в собственность 

в порядке, установленном ст. 39.18 Земельного кодекса 
Российской Федерации

 В соответствии со ст. 39.18 Земельного кодекса Российской Федерации информируем о 
возможности предоставления в собственность следующего земельного участка: 

- площадь  800,0 кв. м, кадастровый квартал 50:33:0040157, местоположение: Московская 
область, городской округ Ступино, г. Ступино, пер. Октябрьский, категория земель – земли 
населенных пунктов, вид разрешенного использования – для ведения личного подсобного 
хозяйства (приусадебный земельный участок).

Граждане, заинтересованные в предоставлении вышеуказанного земельного участка для 
ведения личного подсобного хозяйства (приусадебный земельный участок), вправе по-
дать заявление о намерении участвовать в аукционе на право заключения договора купли-
продажи земельного участка.

Заявления  о намерении участвовать в аукционе на право заключения договора купли-
продажи земельного участка принимаются в течение 30 дней со дня опубликования на-
стоящего извещения через Региональный портал государственных и муниципальных услуг 
(uslugi.mosreg.ru) посредством подачи заявления на предоставление государственной услу-
ги «Предоставление земельных участков в аренду или в собственность на торгах», выбрав 
цель обращения – «Подача заявления на извещение, опубликованное в соответствии со ст. 
39.18 ЗК РФ, о намерении участвовать в аукционе в отношении земельного участка, сведе-
ния о котором не внесены в ЕГРН», указав в графе «Реквизиты извещения о  предоставле-
нии земельного участка в порядке ст. 39.18 ЗК РФ» номер извещения о приеме заявлений 
граждан и КФХ о намерении участвовать в аукционе № 22000107460000000157.

Дата и время начала приема заявлений – 13.09.2023 г. в 15:00
Дата и время окончания приема заявок – 13.10.2023 г. в 15:00
Дата подведения итогов – 13.10.2023 г. 

И.М. Кочеров,
и.о. председателя комитета  

по управлению имуществом

Извещение 
о предоставлении земельного участка в аренду в порядке, 

установленном ст. 39.18 Земельного кодекса
 Российской Федерации

В соответствии со ст. 39.18 Земельного кодекса Российской Федерации информируем о 
возможности предоставления в аренду следующего земельного участка: 

- площадь  1081,0 кв. м, кадастровый квартал 50:33:0030201, местоположение: Москов-
ская область, городской округ Ступино, р.п. Михнево, категория земель – земли населенных 
пунктов, вид разрешенного использования – для ведения личного подсобного хозяйства 
(приусадебный земельный участок).

Граждане, заинтересованные в предоставлении вышеуказанного земельного участка для 
ведения личного подсобного хозяйства (приусадебный земельный участок), вправе подать 
заявление о намерении участвовать в аукционе на право заключения договора аренды зе-
мельного участка.

Заявления о намерении участвовать в аукционе на право заключения договора аренды 
земельного участка принимаются в течение 30 дней со дня опубликования настоящего изве-
щения через Региональный портал государственных и муниципальных услуг (uslugi.mosreg.
ru) посредством подачи заявления на предоставление государственной услуги «Предостав-
ление земельных участков в аренду или в собственность на торгах», выбрав цель обращения 
– «Подача заявления на извещение, опубликованное в соответствии со ст. 39.18 ЗК РФ, о 
намерении участвовать в аукционе в отношении земельного участка, сведения о котором 
не внесены в ЕГРН», указав в графе «Реквизиты извещения о  предоставлении земельного 
участка в порядке ст. 39.18 ЗК РФ»  номер извещения о приеме заявлений граждан и КФХ 
о намерении участвовать в аукционе № 22000107460000000158.

Дата и время начала приема заявлений – 13.09.2023 г. в 15:00
Дата и время окончания приема заявок – 13.10.2023 г. в 15:00
Дата подведения итогов – 13.10.2023 г. 

И.М. Кочеров,
и.о. председателя комитета  

по управлению имуществом

Извещение 
о предоставлении земельного участка в аренду 

в порядке, установленном ст. 39.18 Земельного кодекса 
Российской Федерации

В соответствии со ст. 39.18 Земельного кодекса Российской Федерации информируем о 
возможности предоставления в аренду следующего земельного участка: 

- площадь  1188,0 кв. м, кадастровый квартал 50:33:0020141, местоположение: Московская 
область, городской округ Ступино, д. Проскурниково, категория земель – земли населенных 
пунктов, вид разрешенного использования – для ведения личного подсобного хозяйства 
(приусадебный земельный участок).

Граждане, заинтересованные в предоставлении вышеуказанного земельного участка для 
ведения личного подсобного хозяйства (приусадебный земельный участок), вправе подать 
заявление о намерении участвовать в аукционе на право заключения договора аренды зе-
мельного участка.

Заявления  о намерении участвовать в аукционе на право заключения договора аренды 
земельного участка принимаются в течение 30 дней со дня опубликования настоящего изве-
щения через Региональный портал государственных и муниципальных услуг (uslugi.mosreg.
ru) посредством подачи заявления на предоставление государственной услуги «Предостав-
ление земельных участков в аренду или в собственность на торгах», выбрав цель обращения 
– «Подача заявления на извещение, опубликованное в соответствии со ст. 39.18 ЗК РФ, о 
намерении участвовать в аукционе в отношении земельного участка, сведения о котором 
не внесены в ЕГРН», указав в графе «Реквизиты извещения о  предоставлении земельного 
участка в порядке ст. 39.18 ЗК РФ» номер извещения о приеме заявлений граждан и КФХ о 
намерении участвовать в аукционе № 22000107460000000159.

Дата и время начала приема заявлений – 13.09.2023 г. в 15:00
Дата и время окончания приема заявок – 13.10.2023 г. в 15:00
Дата подведения итогов – 13.10.2023 г. 

И.М. Кочеров,
и.о. председателя комитета  

по управлению имуществом

Извещение 
о предоставлении земельного участка в собственность 

в порядке, установленном ст. 39.18 Земельного кодекса 
Российской Федерации

В соответствии со ст. 39.18 Земельного кодекса Российской Федерации информируем о 
возможности предоставления в собственность следующего земельного участка: 

- площадь 1500 кв. м, кадастровый квартал 50:33:0030246, местоположение: Московская 
область, городской округ Ступино, д. Новоселки, категория земель – земли населенных пун-
ктов, разрешенное использование – для индивидуального жилищного строительства.

Граждане, заинтересованные в предоставлении вышеуказанного земельного участка для 
индивидуального жилищного строительства, вправе подать заявление о намерении участво-
вать в аукционе на право заключения договора купли-продажи земельного участка.

Заявления о намерении участвовать в аукционе на право заключения договора купли-
продажи земельного участка принимаются в течение 30 дней со дня опубликования на-
стоящего извещения через Региональный портал государственных и муниципальных услуг 
(uslugi.mosreg.ru) посредством подачи заявления на предоставление государственной услу-
ги «Предоставление земельных участков в аренду или в собственность на торгах», выбрав 
цель обращения – «Подача заявления на извещение, опубликованное в соответствии со ст. 
39.18 ЗК РФ, о намерении участвовать в аукционе в отношении земельного участка, сведе-
ния о котором не внесены в ЕГРН», указав в графе «Реквизиты извещения о  предоставле-
нии земельного участка в порядке ст. 39.18 ЗК РФ»  номер извещения о приеме заявлений 
граждан и КФХ о намерении участвовать в аукционе № 22000107460000000160.

Дата и время начала приема заявлений – 15.09.2023 г. в 09:00
Дата и время окончания приема заявок – 15.10.2023 г. в 09:00
Дата подведения итогов – 15.10.2023 г. 

И.М. Кочеров,
и.о. председателя комитета  

по управлению имуществом



8 стр.№ 61 (786)

15 сентября 2023 г.

7 cтр. 

Сообщение об установлении публичного сервитута

1 Администрация городского округа Ступино Московской области

(наименование органа, принимающего решение об установлении публичного 
сервитута)

2 Сведения о лице, представившем ходатайство об установлении публичного серви-
тута (далее – заявитель):

2.1 Полное наименование Акционерное общество «Мособлгаз»

2.2 Сокращенное наименование АО «Мособлгаз»

2.3 Организационно-правовая форма Акционерное общество

2.4 Почтовый адрес (индекс, субъект 
Российской Федерации, населен-
ный пункт, улица, дом)

142110, Московская область,
г. Подольск, ул. Кирова,д.31 А

2.5 Фактический адрес (индекс, субъект 
Российской Федерации, населен-
ный пункт, улица, дом)

Московская Одинцово 1-й км Рублево-
Успенское шоссе , д.1, к.Б

2.6 Адрес электронной почты <IonovaDI@podolsk.mosoblgaz.ru>

2.7 ОГРН 1175024034734

2.8 ИНН 5032292612

3 Устанавливается публичный сервитут в отношении земель и (или) земельного(ых) 
участка(ов) в целях:    строительства линейных объектов системы газоснабжения  
«Газопровод н.д для газоснабжения жилого(ых) дома(ов) по адресу: МО, г.о. Сту-
пино, Михнево р.п, Вокзальный туп., дом № 44, кн: 50:33:0020249:0074

4 Испрашиваемый срок публичного сервитута 49 лет

5 Срок, в течение которого в соответствии с расчетом заявителя использование 
земельного участка (его части) и (или) расположенного на нем объекта недвижи-
мости в соответствии с их разрешенным использованием будет в соответствии с 
подпунктом 4 пункта 1 статьи 39.41 Земельного кодекса Российской Федерации не-
возможно или существенно затруднено (при возникновении таких обстоятельств)  
3 месяца для строительства

6 Обоснование необходимости установления публичного сервитута:
Строительство газопровода предусматривается по единственно возможному кори-
дору в целях исполнения программы Правительства Московской области «Разви-
тие газификации Московской области до 2030 года» (утверждена Постановлением 
Правительства Московской области от 20 декабря 2004 года № 778/50 (с измене-
ниями вносимыми Постановлением Правительства Московской области от 27 мая 
2021 года № 406/16) и технического задания №1701-20-ТЗ/5 от 23.06.2023  на 2 л. В 
этой связи проектируемый газопровод низкого давления предусматривается проло-
жить через части земельного участка с кадастровым номером 50:33:0000000:92008.

7 Кадастровые номера земельных участков (при их на-
личии), в отношении которых испрашивается публич-
ный сервитут и границы которых внесены в Единый 
государственный реестр недвижимости

50:33:0000000:92008

8 По возникающим вопросам заинтересованные лица вправе обратиться в тече-
ние 30 дней с момента публикации данного сообщения по электронному адресу  
<IonovaDI@podolsk.mosoblgaz.ru>, stupino-kui@mail.ru, по телефону 8 (49664) 4-20-
37. Ознакомиться со схемой границ публичного сервитута можно на сайте админи-
страции городского округа Ступино https://stupinoadm.ru/

Сообщение об установлении публичного сервитута

1 Администрация городского округа Ступино Московской области

(наименование органа, принимающего решение об установлении публичного 
сервитута)

2 Сведения о лице, представившем ходатайство об установлении публичного сервиту-
та (далее – заявитель):

2.1 Полное наименование Акционерное общество «Мособлгаз»

2.2 Сокращенное наименование АО «Мособлгаз»

2.3 Организационно-правовая форма Акционерное общество

2.4 Почтовый адрес (индекс, субъект 
Российской Федерации, населенный 
пункт, улица, дом)

142110, Московская область,
г. Подольск, ул. Кирова,д.31 А

2.5 Фактический адрес (индекс, субъект 
Российской Федерации, населенный 
пункт, улица, дом)

Московская Одинцово 1-й км Рублево-
Успенское шоссе , д.1, к.Б

2.6 Адрес электронной почты <IonovaDI@podolsk.mosoblgaz.ru>

2.7 ОГРН 1175024034734

2.8 ИНН 5032292612

3 Устанавливается публичный сервитут в отношении земель и (или) земельного(ых) 
участка(ов) в целях: строительства линейных объектов системы газоснабжения  
«Газопровод н.д для газоснабжения жилого(ых) дома(ов) по адресу:МО, г.о. Ступи-
но, Михнево рп, ул. Победы, д. 36/17А кн: 50:33:0020234:15

4 Испрашиваемый срок публичного сервитута 49 лет

5 Срок, в течение которого в соответствии с расчетом заявителя использование зе-
мельного участка (его части) и (или) расположенного на нем объекта недвижимости 
в соответствии с их разрешенным использованием будет в соответствии с подпун-
ктом 4 пункта 1 статьи 39.41 Земельного кодекса Российской Федерации невозмож-
но или существенно затруднено (при возникновении таких обстоятельств)  3 месяца 
для строительства

6 Обоснование необходимости установления публичного сервитута:
Строительство газопровода предусматривается по единственно возможному кори-
дору в целях исполнения программы Правительства Московской области «Разви-
тие газификации Московской области до 2030 года» (утверждена Постановлением 
Правительства Московской области от 20 декабря 2004 года № 778/50 (с измене-
ниями вносимыми Постановлением Правительства Московской области от 27 мая 
2021 года № 406/16) и технического задания №1728-20-ТЗ/10 от 23.06.2023  на 2 л. 
В этой связи проектируемый газопровод низкого давления предусматривается про-
ложить через части земельного участка с кадастровым номером 50:33:0000000:92244

7 Кадастровые номера земельных участ-
ков (при их наличии), в отношении 
которых испрашивается публичный 
сервитут и границы которых внесены 
в Единый государственный реестр 
недвижимости

50:33:0000000:92244

8 По возникающим вопросам заинтересованные лица вправе обратиться в тече-
ние 30 дней с момента публикации данного сообщения по электронному адресу  
<IonovaDI@podolsk.mosoblgaz.ru>, stupino-kui@mail.ru, по телефону 8(49664)4-20-
37. Ознакомиться со схемой границ публичного сервитута можно на сайте админи-
страции городского округа Ступино https://stupinoadm.ru/

Сообщение 
об установлении публичного сервитута (СНТ «Волна»)

1 Администрация городского округа Ступино Московской области

(наименование органа, принимающего решение об установлении публичного 
сервитута)

2 Сведения о лице, представившем ходатайство об установлении публичного серви-
тута (далее – заявитель):

2.1 Полное наименование Публичное Акционерное Общество Россети 
Московский Регион филиал Южные Элек-
трические Сети

2.2 Сокращенное наименование ПАО «Россети МР» филиал ЮЭС

2.3 Организационно-правовая форма Публичное акционерное общество

2.4 Почтовый адрес (индекс, субъект 
Российской Федерации, населенный 
пункт, улица, дом)

Российская Федерация Московская обл.    
г. Подольск 142117  ул. Кирова  65

2.5 Фактический адрес (индекс, субъект 
Российской Федерации, населенный 
пункт, улица, дом)

Российская Федерация Московская обл.    
г. Подольск 142117  ул. Кирова  65

2.6 Адрес электронной почты SmykovaTA@ROSSETIMR.RU

2.7 ОГРН 1057746555811

2.8 ИНН 5036065113

3 Устанавливается публичный сервитут в отношении земель и (или) земельного(ых) 
участка(ов) в целях:  строительство отпайки ВЛИ-0,38 кВ от проект. ВЛИ-0,38 кв 
(по договору ТП №Ю8-22-302-73888(699618)), ПС №771 «Малино». Местополо-
жение/кадастровый номер: МО, Ступинский р-н, СНТ «Волна», 50:33:0020386.

4 Испрашиваемый срок публичного сервитута 60 месяцев

5 Срок, в течение которого в соответствии с расчетом заявителя использование 
земельного участка (его части) и (или) расположенного на нем объекта недвижи-
мости в соответствии с их разрешенным использованием будет в соответствии с 
подпунктом 4 пункта 1 статьи 39.41 Земельного кодекса Российской Федерации не-
возможно или существенно затруднено (при возникновении таких обстоятельств) 
отсутсвует.

6 Обоснование необходимости установления публичного сервитута: проектируе-
мая линия электропередачи 0.4кВ будет расположена на земельном участке с 
кад.№50:33:0020386:12, который образован из участка 50:33:0020307:4 (Лесной 
фонд) и не поставлен на кадастровый учет. Участок частью земель Лесного фонда 
не является. Согласование собственника не получено. Коммуникации прокладыва-
ются для технического присоединения участка с кад. № 50:33:0010286:117.

7 Кадастровые номера земельных участков (при 
их наличии), в отношении которых испраши-
вается публичный сервитут и границы которых 
внесены в Единый государственный реестр 
недвижимости

50:33:0010286:12

8 По возникающим вопросам заинтересованные лица вправе обратиться в течение 30 
дней с момента публикации данного сообщения по электронному адресу  vlakin@
ssmnu-58.ru,  stupino-kui@mail.ru, по телефону 8 (49664) 2-84-01. Ознакомиться со 
схемой границ публичного сервитута можно на сайте администрации городского 
округа Ступино https://stupinoadm.ru/

МНЕНИЯ РЕДАКЦИИ И АВТОРОВ НЕ ВСЕГДА СОВПАДАЮТ. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ  
ЗА СОДЕРЖАНИЕ МАТЕРИАЛОВ  НЕСЕТ ЗАКАЗЧИК 

Отпечатано: Адрес: 142800, 
г. Ступино, ул. Пушкина, 21 
Подписано в печать 
14.09.2023 г., в 17.00. 
По графику – в 17.00

Тираж 100 экз.
Заказ 61
Бесплатно

Ответственный 
за выпуск 
Е.И. Федорова

МАУ «ЕСЦ» 
городского округа Ступино 
Московской области
Адрес: 142800, г. Ступино, 
ул. Горького, 19/29. 

УчредителЬ: Совет депутатов городского округа Ступино,
Администрация городского округа Ступино Московской области е-mail: esc-stupino@mail.ru

Телефон 
64-4-12-78


